



Pesquisa de Pre o

LICITANET
LICITA O ELETR NICA

Org�o	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Pre�o Or�ado Unit.	Pre�o Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNIC�PIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO Processo - 02/2023	MANTEIGA; TIPO: PRIMEIRA QUALIDADE; COMPOSI�O: COM SAL POTE 200 GRAMA Marca: PRIMOR Modelo: PRIMOR	14/02/2023	120,00	UN	11,52	8,45	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA. CNPJ - 14.793.347/0001-43	Imperatriz - MA
MUNIC�PIO DE VIT�RIA DO XINGU/PA Processo - 003/2023	LEITE EM P� SEM LACTOSE - Especifica�o: Leite em p� integral, sem lactose, enzima lactase, vitaminas (A, D e C) e minerais (ferro e zinco) e estabilizante trifosfato de s�dio, monofosfato de s�dio, difosfato de s�dio e citrato de s�dio, isento de lactose e gl�ten. Embalagem contendo 400g. (Refer�ncia: Leite Ninho sem Lactose). Marca: NINHO Modelo: NINHO	16/02/2023	200,00	Und	36,61	36,50	OLIVEIRA E SANTOS DISTRIBUCAO DE EMBALAGENS LTDA CNPJ - 13.060.829/0001-21	Altamira - PA



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO Processo - 001/2023	Café torrado e moído do Tipo Superior, com as seguintes características: Espécie: 100% de café arábica; Bebida (sabor) do tipo intenso, bebida dura; Embalagem: tipo vácuo puro em pacotes com 250g; Aspecto: Grãos de café do tipos 2 a 6, da COB —Classificação Oficial Brasileira; Características físicas: Grãos torrados e moidos, com ponto de torra variando entre 50 e 65 pontos de Disco Agron, ou equivalente, correspondendo ao intervalo Médio Moderadamente Escuro e Médio Claro; Características químicas (exigidas para cada 100g): Unidade em 5% no máximo; Resíduo mineral fixo em 5% no máximo; Resíduo mineral fixo, insolúvel em ácido clorídrico a 10% v/v em 1,0% no máximo; Cafeína em 07 no mínimo; Extrato aquoso em 25% no mínimo; Extrato Etéreo em 8,0% no mínimo; Características Organoléptica: Aroma característico do produto; Acidez baixa a moderada; Amargor moderado; Sabor característico e equilibrado, Livres de sabor de fermentado, moído e de terra; Baixa adstringência; Razoavelmente incorporado; Qualidade Global maior ou igual que 6,5 pontos da escala sensorial, de bom a muito bom; Validade: não inferior dez meses, devendo ter data de fabricação máxima de 15 dias no momento da entrega do produto; Blend: a composição do produto não poderá apresentar grãos pretos, verdes e fermentados (PVA). Marca: Região Modelo: Vacuo	22/03/2023	800,00	pct	28,00	17,00	COMERCIAL BALDASSINI LTDA CNPJ - 12.651.645/0001-73	Ouro Preto do Oeste - RO
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO Processo - 012/2023	ÓLEO DE GIRASSOL REFINADO GF 900 ML: ÓLEO DE GIRASSOL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL; COMESTÍVEL; EXTRATO REFINADO; LIMPO A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ SER COMPOSTO APENAS DE ÓLEO DE GIRASSOL, SEM MISTURA COM OUTROS ÓLEOS E APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 5 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. FRASCO DE 900 ML. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS. Marca: SINHA Modelo: SINHA	12/04/2023	120,00	UN	17,80	16,01	EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI CNPJ - 34 515.349/0001-88	Nova Brasilândia d'Oeste - RO



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D' OESTE/RO Processo - 27/2023	Carne Bovina, 1ª Qualidade, Sem Osso (tipo alcatra, contra-filé, filé, coxão mole, patim), in natura Marca: FENIX GRILL Modelo: CARNE	17/07/2023	600,00	KG	36,19	36,19	FENIX GRILL LTDA CNPJ - 13.504.249/0001-86	Pimenta Bueno - RO
MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO Processo - 021/2023	FOLHA DE LOURO, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 GR Marca: BERNARDO Modelo: BERNARDO	23/08/2023	12,00	PCT	5,66	4,66	F. OLIVEIRA LTDA CNPJ - 46.292.089/0001-08	Alvorada d'Oeste - RO
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA Processo - 036/2023	TRIGO SEM FERMENTO, Especificação: Embalagem de 1 kg. Farinha de trigo, ferro e ácido fólico (Vitamina B9), sem Fermento, de boa qualidade, contém Glúten. Marca: MIRELA Modelo: MIRELA	05/01/2024	1.770,00	PACOTE	8,88	8,80	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA CNPJ - 09.521.369/0001-14	Senador José Porfírio - PA
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA Processo - 68/2023	QUEIJO MUSSARELA: De primeira qualidade, embalagem transparente, resistente, bem vedada e preservada, isento de qualquer substância estranha ou nociva, sem mofo. Embalagem de 500g, prazo de validade expressa na mesma. Marca: VIA LEITE Modelo: VIA LEITE	11/01/2024	650,00	KG	29,43	29,43	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA CNPJ - 03.786.930/0001-00	Augusto Corrêa - PA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO/PA Processo - 002/2024	Açúcar Cristal: refinado, derivado da cana-de-açúcar, pacote com 1 Kg. Marca: ITAJÁ Modelo: ITAJÁ	19/02/2024	9.790,00	Pacote	5,35	5,34	ARTS DECOR COMERCIO LTDA CNPJ - 26.581.394/0001-02	Brasil Novo - PA
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA Processo - 001/2024	MOLHO DE TOMATE 340 GRAMAS Especificação : Molho de tomate: concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em latas de 340g, de fiandres, com verniz sanitário, recravadas, sem estufamentos, sem vazamento, corrosão interna, e outras alterações, acondicionadas em caixa de papelão limpa, íntegra, resistente, reforçada e lacrada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Marca: OLE Modelo: OLE	27/02/2024	7.000,00	UNIDADE	3,78	3,42	AMHE COMERCIO LTDA CNPJ - 48.343.093/0001-83	Altamira - PA



Orgão	Item	Data		Unidade	Preço	Preço	Fornecedor	Cidade
		Homolog.	QTD		Orçado Unit.	Homologado Unit.		
CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ/PA Processo - 002/2024	MACARRÃO, tipo espaguete 500g Especificação: Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de trigo grano duro, apresentação: espaguete Marca: PAULISTA Modelo: PAULISTA	01/03/2024	80,00	PACOTE	5,50	5,47	V. DE SOUSA NUNES COMERCIO CNPJ - 09.552.700/0001-63	Pacajá - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ/PA Processo - 002/2024	FEIJÃO 1 kg Especificação: Leguminosa, variedade: feijão carioca, tipo: tipo 1. Marca: FEIJAO Modelo: FEIJAO	01/03/2024	200,00	KG	9,40	9,34	V. DE SOUSA NUNES COMERCIO CNPJ - 09.552.700/0001-63	Pacajá - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ/PA Processo - 002/2024	ALHO Especificação: Adicional: Cabeça Tipo: Alho Apresentação: Natural Marca: LONGA VIDA Modelo: LONGA VIDA	01/03/2024	15,00	kg	28,00	27,00	V. DE SOUSA NUNES COMERCIO CNPJ - 09.552.700/0001-63	Pacajá - PA
MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA Processo - 033/2023	CANJICA DE MILHO BRANCO Marca: SINHÁ/ CARAMURU ALIMENTOS S.A Modelo: Especificação: Canjica de milho branco, tipo 01, despelucada. Produto proveniente de grãos sadios de milho e em bom estado de conservação, não danificados por insetos ou fungos. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, SAC - Serviço de Atendimento ao consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 6 (seis) meses. Embalagem em pacote plástico transparente, resistente, não violado, capacidade de 500g	04/03/2024	1.069,00	Quilo	25,75	13,30	L B DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ - 41.126.148/0001-54	Imperatriz - MA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ORIXIMINÁ/PA Processo - 002/2024	Leite em pó integral – 200g - leite em pó integral e apto para alimentação humana, mediante processos tecnológicos, adequado 100% de origem animal, pacotes com 200g cada, validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega. Marca: CCGL Modelo: CCGL	18/03/2024	15.000,00	PACOTE	9,22	6,00	ECOLUC - INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ - 14.725.872/0002-02	Oriximiná - PA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ORIXIMINÁ/PA Processo - 002/2024	Biscoito – cream cracker – 400g - Tipo Cream Cracker, deverá ser fabricada de matérias primas sã e limpa Embalagens: Saco de polietileno atóxico, transparente, resistente e lacrado, contendo 400 gr. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega isenta de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, sem corantes artificiais. Marca: TUCUJU Modelo: TUCUJU	18/03/2024	15.000,00	PACOTE	7,98	6,50	ECOLUC - INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ - 14.725.872/0002-02	Oriximiná - PA



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA Processo - 003/2024	Maça- especificação : maça: in natura, ser limpa, casca lisa integrada, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões, de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte. Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA	27/03/2024	2.385,00	Quilo	13,78	13,60	SOUZA & FADANELLI LTDA CNPJ - 14.564.846/0001-69	Altamira - PA
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA Processo - 003/2024	Coxa e sobrecoxa de frango- especificação : semi processado - congelado, eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico. Marca: LAR Modelo: LAR	27/03/2024	6.810,00	Quilo	16.72	8,48	T M S DIAS LTDA CNPJ - 34.758.295/0001-81	Capitão Poço - PA
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA Processo - 003/2024	Bebida láctea sabor morango (900ml). Marca: MANA Modelo: MANA	27/03/2024	705,00	Und.	9,41	9,30	SOUZA & FADANELLI LTDA CNPJ - 14.564.846/0001-69	Altamira - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA Processo - 005/2024	Sal Refinado - Especificação: Sal refinado e iodado, com cristais de granulação fina e uniforme, não pegajoso ou empedrado. Cor branca, inodoro, sabor característico, para consumo doméstico, embalagem plástica transparente, contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e lote. Marca: TIO BETO Modelo: TIO BETO	10/04/2024	300,00	Unidade	2,45	2,40	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA CNPJ - 09.521.369/0001-14	Senador José Porfírio - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA Processo - 005/2024	Flocão de Milho - Especificação: farinha de milho flocada pré-cozida sem sal. Embalagem plástica resistente, contendo 500g devidamente identificada com o nome do produto, fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido Marca: NUTRIVITA Modelo: NUTRIVITA	10/04/2024	300,00	Unidade	6,14	6,12	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA CNPJ - 09.521.369/0001-14	Senador José Porfírio - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA Processo - 005/2024	Arroz - Embalagem de 1kg - Especificação: Descrição: Arroz branco, beneficiado, polido, com no mínimo 90% de grãos inteiros, validade mínima de 12 meses O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas. Embalagem primária, saco polietileno atóxico, resistente, embalagem 1kg, apresentando data de fabricação e validade visíveis. Marca: TIO BETO Modelo: TIO BETO	10/04/2024	200,00	Unidade	6,85	6,84	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA CNPJ - 09.521.369/0001-14	Senador José Porfírio - PA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO/PA Processo - 005/2024	Azeite de dendê 200 ml Marca: MARIZA Modelo: MARIZA	15/04/2024	300,00	UNIDADE	10,15	10,00	ORESTE BELIQUI NETO CNPJ - 14.825.328/0001-51	Brasil Novo - PA



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO Processo - 005/2024	Macarrão de arroz parafuso, sem glúten. Isento de parasitos e larvas, mofo e materiais terrosos - pacote 500g. Ingredientes: Farinha de arroz, corantes naturais cúrcuma, urucum e emulsificante E471. Marca: urbano Modelo: un	17/04/2024	50,00	UN	12,00	10,90	J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI CNPJ - 28.403.068/0001-30	Ministro Andrezza - RO
MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO Processo - 005/2024	Coco ralado, sem adição de açúcar - Coco ralado, sem adição de açúcar. Embalagem plástica íntegra, atóxica, de 100g. Produto alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: Polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurada. Deve apresentar coloração branca e consistência firme. Sabor característico, sem sinais de ranço ou amargor. Ausente de sujidades, parasitas ou larvas. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega do produto Marca: COPRA Modelo: COPRA	17/04/2024	50,00	PACOTE	8,50	7,22	FAGOTTI COMERCIO DE DOCES E EMBALAGENS LTDA CNPJ - 07.376.250/0001-70	Rolim de Moura - RO
MUNICÍPIO DE ITAPUÃ DO OESTE/RO Processo - 15/2024	BEBIDA VEGETAL, DE AVEIA INTEGRAL 1 LITRO. Marca: QUALYLIFE Modelo: QUALYLIFE	23/05/2024	300,00	Und	17,25	17,00	PAGMENOS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ - 43.206.654/0001-18	Itapuã do Oeste - RO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA Processo - 1/2024	Pão, tipo hot dog, peso de 50g cada unidade, do tipo brioche, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega. Marca: PRODUÇÃO PROPRIA Modelo: PRODUÇÃO PROPRIA	29/05/2024	57.040,00	KG	17,86	17,80	R. A. BANDEIRA PANIFICADORA CNPJ - 03.035.727/0001-00	Altamira - PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO SOCIAL DE ALTAMIRA/PA Processo - 012/2024	Cebola in natura: Cebola branca, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície. Embalados e transportados de forma adequada. Marca: in natura / In natura Modelo: Kg	03/06/2024	100,00	Kg	8,17	8,15	P R S DE CASTRO LTDA CNPJ - 36.620.827/0001-45	Capitão Poço - PA



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade Rubrica
SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO SOCIAL DE ALTAMIRA/PA Processo - 012/2024	Biscoito doce tipo rosquinha de coco: produto tipo rosquinha sabor coco, a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, lecitina de soja, amido de milho, leite de coco, coco ralado, gordura vegetal, aroma artificial de coco, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio) e demais ingredientes permitidos pela legislação. Não serão aceitos produtos malcozidos, queimados com características organolépticas anormais, com excesso de dureza e quebradiços. Validade mínima: de 10 meses, a partir da data de entrega. Embalagem - pacote de 400g. Marca: Trigolino / Ocrim S.A Modelo: UND	03/06/2024	380,00	UND	11,40	11,38	P R S DE CASTRO LTDA CNPJ - 36.620.627/0001-45	Capitão Poço - PA
MUNICÍPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS/TO Processo - 05/2024	ÓLEO DE SOJA: LATA DE 900ML. ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1 COMPONENTES: ÓLEO DE SOJA REFINADO E ANTIOXIDANTE ÁCIDO CÍTRICO. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL: 100% ÓLEO DE SOJA. O PRODUTO TEM DURABILIDADE ASSEGURADA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO Marca: LIZA Modelo: LIZA	23/07/2024	1.100,00	UN	9,37	9,36	LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ - 17.930.584/0001-05	Paraíso do Tocantins - TO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINÁ/PA Processo - 008/2024	CARNE BOVINA MOÍDA SEM GORDURA DE 1ª QUALIDADE (PAULISTA) - Carne bovina de 1ª, Patinho (móida), sem gordura, pele e sebo, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de micro organismos em pacotes de 1 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade do produto e marca/procedência, produto mantido sob congelamento a - de 18°C. Registro do Ministério da Agricultura (SIF). O produto deverá apresentar validade mínima de 08 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Marca: RIBEIRO Modelo: RIBEIRO	25/07/2024	19.190,00	KG	41,23	36,40	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ - 35.946.280/0001-00	Santarém - PA



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade	Rubrica
MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA Processo - 020/2024	Charque bovino tipo PA de 1ª qualidade: No máximo 10% de gordura, embalada em saco plástico vácuo transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima: 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Embalagem de 01 kg. Marca: FAVORITO/ PIONEIRA Modelo: FAVORITO/ PIONEIRA	06/08/2024	7.374,00	KG	40,04	39,96	ALTAMIRA CARNES LTDA CNPJ - 16.668.102/0001-10	Altamira - PA	
MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA Processo - 020/2024	Cenoura in natura: Cenoura extra, in natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Embalados e transportados de forma adequada. Marca: GOIAS Modelo: GOIAS	06/08/2024	12.972,00	KG	11,51	8,48	ATIVA ALIMENTOS LTDA CNPJ - 37.628.322/0001-90	Altamira - PA	
MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA Processo - 020/2024	Batata inglesa lavada in natura: Batata inglesa especial, in natura, extra, com a polpa intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresco. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas, sem manchas esverdeadas e livre de broto. Embalados e transportados de forma adequada. Marca: GOIAS Modelo: GOIAS	06/08/2024	12.652,00	KG	8,08	7,96	ATIVA ALIMENTOS LTDA CNPJ - 37.628.322/0001-90	Altamira - PA	



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA Processo - 012/2024	FEIJÃO PRETO Especificação: Tipo I, classe preto, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 01 Kg. Marca: TIA DORA Modelo: TIA DORA	29/08/2024	180,00	PACOTE	11,50	11,39	M P MENDES LTDA CNPJ - 34.580.386/0001-70	Altamira PA
MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D' OESTE/RO Processo - 41/2024	BEBIDA LACTEA, CREMOSA, SABOR DE COCO, SEM LACTOSE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 900ML/ EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS NESTLE/BATAVO/DANONE. Marca: real Modelo: bebida lactea sabor coco 900ml	06/09/2024	180,00	LT	17,89	17,89	R. V. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ - 38.306.886/0001-79	Pimenta Bueno - RO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA Processo - 021/2024	LEITE DE COCO, produzidos a partir de coco ingredientes base: leite de coco, água e conservantes, embalagem garrafa de vidro/plástico ou caixa TP de 200ml. Prazo de validade no mínimo 12(doze) meses a partir da entrega do produto. Marca: MOCOCA Modelo: MOCOCA	21/10/2024	350,00	GARRAFA	4,29	3,64	R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE LTDA CNPJ - 38.176.587/0001-67	Abaetetuba - PA
MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA Processo - 007/2024	BISCOITO INTEGRAL - tipo Cream-Cracker, de textura crocante, com odor, sabor e c Marca: SABOROSO Modelo: INTEGRAL	07/11/2024	60,00	Unidade	5,94	3,85	ATENDE MAIS GENEROS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ - 34.850.606/0001-38	Bom Jesus do Tocantins - PA

Média dos Preços Orçado

Média dos Preços Homologado

Data do Relatório

R\$ 4,76

R\$ 4,31

12/02/2025

PREFEITURA MUNICIPAL



Pará MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
 Governo Municipal de Goianésia do Pará Cotação.: 20250212001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0001

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
056026	ACÚCAR CRISTALIZADO COR BRANCA FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1.000,0000	5,340	5.340,00
		VALORES MÉDIOS :	5,340	5.340,00
056028	ALHO-CAIXA 10KG FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	180,0000	27,000	4.860,00
		VALORES MÉDIOS :	27,000	4.860,00
056033	ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, LONGO. FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	5.000,0000	6,840	34.200,00
		VALORES MÉDIOS :	6,840	34.200,00
056035	AZEITE DE DENDÊ FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	240,0000	10,000	2.400,00
		VALORES MÉDIOS :	10,000	2.400,00
056038	BATATA DO REINO INGLESIA DE PRIMEIRA FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	40,0000	7,960	318,40
		VALORES MÉDIOS :	7,960	318,40
056042	BEBIDA LÁCTEA TIPO IORGUTE SABOR CÔCO HO MOGENEIZADA FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1.200,0000	17,890	21.468,00
		VALORES MÉDIOS :	17,890	21.468,00
056045	BEBIDA LÁCTEA TIPO IORGUTE SABOR MORANGO HOMOGENEIZADA FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1.200,0000	9,300	11.160,00
		VALORES MÉDIOS :	9,300	11.160,00
056054	BISCOITO INTEGRAL CREAM CRACKER FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	345,0000	6,500	2.242,50
		VALORES MÉDIOS :	6,500	2.242,50
056059	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 350 G FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	635,0000	3,850	2.444,75
		VALORES MÉDIOS :	3,850	2.444,75
056061	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	50,0000	17,000	850,00
		VALORES MÉDIOS :	17,000	850,00
056064	CARNE BOVINA IN NATURA MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1.985,0000	36,400	72.254,00
		VALORES MÉDIOS :	36,400	72.254,00
056063	CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA QUALI DADE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1.850,0000	36,190	66.951,50
		VALORES MÉDIOS :	36,190	66.951,50
056023	CEBOLA EM CABEÇA FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	560,0000	8,150	4.564,00

PREFEITURA MUNICIPAL



Pará MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
 Governo Municipal de Goianésia do Pará Cotação.: 20250212001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0002

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	vL. Unitário	vL.Total
Proponente				
		VALORES MÉDIOS :	8,150	4.564,00
056025	CENOURA IN NATURA			
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		530,0000	8,480	4.494,40
		VALORES MÉDIOS :	8,480	4.494,40
056027	CHARQUE BOVINO			
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		240,0000	39,980	9.595,20
		VALORES MÉDIOS :	39,980	9.595,20
056029	COCO RALADO 100G			
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		220,0000	7,220	1.588,40
		VALORES MÉDIOS :	7,220	1.588,40
056030	COXA E SOBRECOXA CONGELADA			
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		40,0000	8,480	339,20
		VALORES MÉDIOS :	8,480	339,20
056032	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO			
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		160,0000	8,800	1.408,00
		VALORES MÉDIOS :	8,800	1.408,00
056037	FEIJÃO CARIOQUINHA			
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		340,0000	934,000	317.560,00
		VALORES MÉDIOS :	934,000	317.560,00
056034	FEIJÃO PRETO			
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		1.000,0000	11,390	11.390,00
		VALORES MÉDIOS :	11,390	11.390,00
056040	FOLHA DE LOURO			
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		1.600,0000	4,660	7.456,00
		VALORES MÉDIOS :	4,660	7.456,00
056044	LEITE DE COCO-200ML			
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		470,0000	3,640	1.710,80
		VALORES MÉDIOS :	3,640	1.710,80
056048	LEITE EM PÓ INTEGRAL			
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		3.860,0000	6,000	23.160,00
		VALORES MÉDIOS :	6,000	23.160,00
056050	MAÇÃ IN NATURA - FUJI			
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		80,0000	13,600	1.088,00
		VALORES MÉDIOS :	13,600	1.088,00
056052	MACARRÃO ESPAGUETE-500G			
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		4.000,0000	5,470	21.880,00
		VALORES MÉDIOS :	5,470	21.880,00
056053	MANTEIGA COM SAL			
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		20,0000	8,450	169,00
		VALORES MÉDIOS :	8,450	169,00

PREFEITURA MUNICIPAL



Par  MAPA DE COTA O DE PRE OS - pre o m dio
 Governo Municipal de Goian sia do Par  Cota o.: 20250212001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0003

C�DIGO	DESCRI�O	Quant.	vL. Unit�rio	vL.Total
Proponente				
056055	MILHO PARA CANJICA BRANCO			
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCA�O		1.200,0000	13,300	15.960,00
		VALORES M�DIOS :	13,300	15.960,00
056057	MOLHO DE TOMATE CONCENTRADO-PACOTE			
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCA�O		900,0000	3,420	3.078,00
		VALORES M�DIOS :	3,420	3.078,00
056051	�LEO DE SOJA- 900ML			
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCA�O		700,0000	9,360	6.552,00
		VALORES M�DIOS :	9,360	6.552,00
056056	P�O TIPO HAMB�RGUER-50G			
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCA�O		32.000,0000	0,900	28.800,00
		VALORES M�DIOS :	0,900	28.800,00
056134	PEITO DE FRANGO			
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCA�O		5.700,0000	19,200	109.440,00
		VALORES M�DIOS :	19,200	109.440,00
056058	QUEIJO TIPO MUSSARELA			
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCA�O		20,0000	29,430	588,60
		VALORES M�DIOS :	29,430	588,60
056060	REPOLHO VERDE			
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCA�O		200,0000	3,720	744,00
		VALORES M�DIOS :	3,720	744,00
056062	SAL REFINADO IODADO-1KG			
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCA�O		200,0000	2,400	480,00
		VALORES M�DIOS :	2,400	480,00

PREFEITURA MUNICIPAL



Par 
 Governo Municipal de Goian esia do Par 

RESUMO DE COTA AO DE PRE OS - menor valor
 Cota ao.: 20250212001 - Menor Pre o por Item

Pag.: 0004

PROponente

C�digo	Descri�o	Marca	Quant.	Vl. Unit�rio	Vl.Total
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCA�AO					
056026	AC�CAR CRISTALIZADO COR BRANCA		1.000,0000	5,340	5.340,00
056028	ALHO-CAIXA 10KG		180,0000	27,000	4.860,00
056033	ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, LONGO.		5.000,0000	6,840	34.200,00
056035	AZEITE DE DEND�		240,0000	10,000	2.400,00
056038	BATATA DO REINO INGLESA DE PRIMEIRA		40,0000	7,960	318,40
056042	BEBIDA L�CTEA TIPO IORGUTE SABOR C�CO HOMOGENEIZAD A		1.200,0000	17,890	21.468,00
056045	BEBIDA L�CTEA TIPO IORGUTE SABOR MORANGO HOMOGENEIZAD ZADA		1.200,0000	9,300	11.160,00
056054	BISCOITO INTEGRAL CREAM CRACKER		345,0000	6,500	2.242,50
056059	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 350 G		635,0000	3,850	2.444,75
056061	CAF� TORRADO E MO�DO 250G		50,0000	17,000	850,00
056064	CARNE BOVINA IN NATURA MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE		1.985,0000	36,400	72.254,00
056063	CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE		1.850,0000	36,190	66.951,50
056023	CEBOLA EM CABE�A		560,0000	8,150	4.564,00
056025	CENOURA IN NATURA		530,0000	8,480	4.494,40
056027	CHARQUE BOVINDO		240,0000	39,980	9.595,20
056029	COCO RALADO 100G		220,0000	7,220	1.588,40
056030	COXA E SOBRECORA CONGELADA		40,0000	8,480	339,20
056032	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO		160,0000	8,800	1.408,00
056037	FEIJ�O CARIOQUINHA		340,0000	934,000	317.560,00
056034	FEIJ�O PRETO		1.000,0000	11,390	11.390,00
056040	FOLHA DE LOURO		1.600,0000	4,660	7.456,00
056044	LEITE DE COCO-200ML		470,0000	3,640	1.710,80
056048	LEITE EM P� INTEGRAL		3.860,0000	6,000	23.160,00
056050	MA�A IN NATURA - FUJI		80,0000	13,600	1.088,00
056052	MACARR�O ESPAGUETE-500G		4.000,0000	5,470	21.880,00
056053	MANTEIGA COM SAL		20,0000	8,450	169,00
056055	MILHO PARA CANJICA BRANCO		1.200,0000	13,300	15.960,00
056057	MOLHO DE TOMATE CONCENTRADO-PACOTE		900,0000	3,420	3.078,00
056051	�LEO DE SOJA- 900ML		700,0000	9,360	6.552,00
056056	P�O TIPO HAMB�RGUER-50G		32.000,0000	0,900	28.800,00
056134	PEITO DE FRANGO		5.700,0000	19,200	109.440,00
056058	QUEIJO TIPO MUSSARELA		20,0000	29,430	588,60
056060	REPOLHO VERDE		200,0000	3,720	744,00
056062	SAL REFINADO IODADO-1KG		200,0000	2,400	480,00
Total do(s) item(ns)...					796.534,75
Total Geral					796.534,75

PREFEITURA MUNICIPAL



Par 
 Governo Municipal de Goian sia do Par 

RESUMO DE COTA O DE PRE OS - valor m dio
 Cota o.: 20250212001 - Pre o M dio por Item

Pag.: 0005

C�digo	Descri�o	Marca	Quant.	Vl. Unit�rio	Vl.Total
056026	AC�CAR CRISTALIZADO COR BRANCA		1.000,0000	5,340	5.340,00
056028	ALHO-CAIXA 10KG		180,0000	27,000	4.860,00
056033	ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, LONGO.		5.000,0000	6,840	34.200,00
056035	AZEITE DE DEND�		240,0000	10,000	2.400,00
056038	BATATA DO REINO INGLESA DE PRIMEIRA		40,0000	7,960	318,40
056042	BEBIDA L�CTEA TIPO IORGUTE SABOR C�CO HOMOGENEIZADA		1.200,0000	17,890	21.468,00
056045	BEBIDA L�CTEA TIPO IORGUTE SABOR MORANGO HOMOGENEIZADA		1.200,0000	9,300	11.160,00
056054	BISCOITO INTEGRAL CREAM CRACKER		345,0000	6,500	2.242,50
056059	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 350 G		635,0000	3,850	2.444,75
056061	CAF� TORRADO E MO�DO 250G		50,0000	17,000	850,00
056064	CARNE BOVINA IN NATURA MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE		1.985,0000	36,400	72.254,00
056063	CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE		1.850,0000	36,190	66.951,50
056023	CEBOLA EM CABE�A		560,0000	8,150	4.564,00
056025	CENOURA IN NATURA		530,0000	8,480	4.494,40
056027	CHARQUE BOVINO		240,0000	39,980	9.595,20
056029	COCO RALADO 100G		220,0000	7,220	1.588,40
056030	COXA E SOBRECORA CONGELADA		40,0000	8,480	339,20
056032	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO		160,0000	8,800	1.408,00
056037	FEIJ�O CARIOQUINHA		340,0000	934,000	317.560,00
056034	FEIJ�O PRETO		1.000,0000	11,390	11.390,00
056040	FOLHA DE LOURO		1.600,0000	4,660	7.456,00
056044	LEITE DE COCO-200ML		470,0000	3,640	1.710,80
056048	LEITE EM P� INTEGRAL		3.860,0000	6,000	23.160,00
056050	MA�A IN NATURA - FUJI		80,0000	13,600	1.088,00
056052	MACARR�O ESPAGUETE-500G		4.000,0000	5,470	21.880,00
056053	MANTEIGA COM SAL		20,0000	8,450	169,00
056055	MILHO PARA CANJICA BRANCO		1.200,0000	13,300	15.960,00
056057	MOLHO DE TOMATE CONCENTRADO-PACOTE		900,0000	3,420	3.078,00
056051	�LEO DE SOJA- 900ML		700,0000	9,360	6.552,00
056056	P�O TIPO HAMB�RGUER-50G		32.000,0000	0,900	28.800,00
056134	PEITO DE FRANGO		5.700,0000	19,200	109.440,00
056058	QUEIJO TIPO MUSSARELA		20,0000	29,430	588,60
056060	REPOLHO VERDE		200,0000	3,720	744,00
056062	SAL REFINADO IODADO-1KG		200,0000	2,400	480,00

Total Geral: 796.534,75

PREFEITURA MUNICIPAL



Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Governo Municipal de Goianésia do Pará

Cotação.: 20250212001 - Preço Médio por Dotação

Pag.: 0006

Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Dotação : 08.01 - 2.018 - Manutenção do Prog.de AlimentacaoEscolar no Ensino Fundamental					
3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.07 Fonte: -					
056026	AC+CAR CRISTALIZADO COR BRANCA		1.000,0000	5,340	5.340,00
056028	ALHO-CAIXA 10KG		180,0000	27,000	4.860,00
056033	ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, LONGO.		5.000,0000	6,840	34.200,00
056035	AZEITE DE DEND-		240,0000	10,000	2.400,00
056038	BATATA DO REINO INGLESA DE PRIMEIRA		40,0000	7,960	318,40
056042	BEBIDA L-CTEA TIPO IORGUTE SABOR C+CO HOMOGENEIZADA		1.200,0000	17,890	21.468,00
056045	BEBIDA L-CTEA TIPO IORGUTE SABOR MORANGO HOMOGENEIZADA		1.200,0000	9,300	11.160,00
056054	BISCOITO INTEGRAL CREAM CRACKER		345,0000	6,500	2.242,50
056059	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 350 G		635,0000	3,850	2.444,75
056061	CAF+ TORRADO E MO-DO 250G		50,0000	17,000	850,00
056064	CARNE BOVINA IN NATURA MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE		1.985,0000	36,400	72.254,00
056063	CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE		1.850,0000	36,190	66.951,50
056023	CEBOLA EM CABE+A		560,0000	8,150	4.564,00
056025	CENOURA IN NATURA		530,0000	8,480	4.494,40
056027	CHARQUE BOVINO		240,0000	39,980	9.595,20
056029	COCO RALADO 100G		220,0000	7,220	1.588,40
056030	COXA E SOBRECOXA CONGELADA		40,0000	8,480	339,20
056032	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO		160,0000	8,800	1.408,00
056037	FEIJ+O CARIOQUINHA		340,0000	934,000	317.560,00
056034	FEIJ+O PRETO		1.000,0000	11,390	11.390,00
056040	FOLHA DE LOURO		1.600,0000	4,660	7.456,00
056044	LEITE DE COCO-200ML		470,0000	3,640	1.710,80
056048	LEITE EM P- INTEGRAL		3.860,0000	6,000	23.160,00
056050	MA++ IN NATURA - FUJI		80,0000	13,600	1.088,00
056052	MACARR+O ESPAGUETE-500G		4.000,0000	5,470	21.880,00
056053	MANTEIGA COM SAL		20,0000	8,450	169,00
056055	MILHO PARA CANJICA BRANCO		1.200,0000	13,300	15.960,00
056057	MOLHO DE TOMATE CONCENTRADO-PACOTE		900,0000	3,420	3.078,00
056051	-LEO DE SOJA- 900ML		700,0000	9,360	6.552,00
056056	P+O TIPO HAMB+RGUER-50G		32.000,0000	0,900	28.800,00
056134	PEITO DE FRANGO		5.700,0000	19,200	109.440,00
056058	QUEIJO TIPO MUSSARELA		20,0000	29,430	588,60
056060	REPOLHO VERDE		200,0000	3,720	744,00
056062	SAL REFINADO IODADO-1KG		200,0000	2,400	480,00
Total da Dotação.....:					796.534,75
Total Geral					796.534,75